
RISERVA NATURALE MONTE NAVEGNA E MONTE CERVIA

Direzione: DIREZIONE
                 

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  50  del  09/09/2024

Oggetto:

Proponente:

Estensore PIVA GIOVANNI _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento PIVA GIOVANNI _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore AD INTERIM M. ROSATI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Estate nei parchi del Lazio 2024, proroga dei termini per la presentazione delle rendicontazioni al giorno 30 settembre 2024

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00047 16/09/2024

 



IL DIRETTORE 

 

 

VISTA la Legge Regionale n° 56 del 09/09/1988 istitutiva di questa Riserva Naturale; 

 

VISTA la Legge Regionale 22 maggio 1995, n. 29, avente ad oggetto “Modifiche ed integrazioni 

leggi regionali in attuazione all’art. 13 della legge regionale 18 novembre 1991, n. 74 (Disposizioni in 

materia di tutele ambientale – Modifiche ed integrazioni alla legge regionale 11 aprile 1985, n. 36); 

 

VISTA la Legge 6 dicembre 1991, n. 394 “Legge Quadro sulle Aree Protette”; 

 

VISTA la Legge Regionale 6 ottobre 1997, n. 29, “Norme in materia di aree naturali protette 

regionali” e successive modificazioni; 

 

VISTO l’art. 9 della Legge Statutaria Regionale 11 novembre 2004, n. 1, di approvazione del “Nuovo 

Statuto della Regione Lazio”; 

 

VISTA altresì, la Legge Regionale14 luglio 2014 n° 7, che all’art. 1 stabilisce funzioni e compiti 

degli organi di controllo degli enti pubblici dipendenti della Regione Lazio; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00193 del 25 settembre 2023 con il quale è 

stato nominato il Sig. Matteo Monaco quale Commissario Straordinario della Riserva Naturale 

Regionale Monte Navegna e Monte Cervia; 

 
CONSIDERATO CHE il suddetto decreto è stato notificato all’Ente con nota prot. n° 1055973 del 

26 settembre 2023 acquisita agli atti dell’Ente in data 26 settembre 2023 al n° di prot. 0001169;  

 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio Direttivo n° 1 del 21/04/2023 di nomina del Direttore 

Facente Funzioni della Riserva Naturale Monte Navegna e Monte Cervia nella persona del Dott. 

Maurizio Rosati; 

 

 VISTE  

La Determinazione Regionale numero G08993/2024 - Trasferimento fondi a favore degli enti di 

gestione delle Aree Naturali Protette della Regione Lazio per la realizzazione di un programma di 

iniziative per Estate 2024. Impegni di spesa in favore di creditori vari per un importo complessivo di € 

482.210,00 di cui € 283.150,00 sul capitolo U0000E21942 e € 199.060,00 sul capitolo U0000E21920 

per l’esercizio finanziario 2024” e la successiva Determinazione Regionale L13681 del 09/07/2024 di 

assegnazione del contributo alla Riserva naturale  

 

VISTO  

Il Decreto del Commissario Straordinario numero 9/2024 relativo all’avviso pubblico per l’erogazione 

di contributi per il programma “L’estate dei parchi del Lazio 2024” al fine di realizzare iniziative 

nell’ambito del territorio dei comuni afferenti alla Riserva Naturale 

 

VISTA  

La determinazione del Direttore dell’Ente Riserva Naturale Regionale Monte Navegna e Monte Cervia 

numero A0039 del 24/07/2024 relativa alla costituzione della commissione per la valutazione delle 

richieste di finanziamento; 

Pagina  2 / 3

Atto n. A00047 del 16/09/2024



  

VISTA la determinazione numero A00044 DEL 09/09/2024  avente ad oggetto “Estate nei parchi del 

Lazio, Determinazione di presa d'atto del verbale della commissione per la valutazione delle proposte 

pervenute dal territorio ed approvazione del primo elenco delle porposte ammesse a contributo.” 

 

RILEVATA 

La necessità di acquisire le rendicontazioni delle attività svolte dai beneficiari 

 

DATO ATTO 

Che alcune attività sono ancora in corso di svolgimento 

 

DATO ATTO  

Che il programma di iniziative si deve concludere entro il 21 settembre 

 

DATO ATTO 

Della necessità di rendicontare alla Regione Lazio quanto effettuato entro la prima decade di ottobre 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Quanto narrato in epigrafe costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento 

 

Di prorogare alla data del 30 settembre 2024 la data di ricezione delle rendicontazioni da 

parte dei soggetti beneficiari 

 

Di notificare ai soggetti beneficiari il presente provvedimento 

  

Pagina  3 / 3

Atto n. A00047 del 16/09/2024


